O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1782/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que, por meio da Secretaria Municipal competente, seja realizado um estudo de

viabilidade técnica para a realização da pavimentação asfáltica da Rua Silvio Grebos,

localizada no bairro Costeira.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, a via encontra-se em estado precário, sendo composta apenas por estrada de

chão, o que prejudica a mobilidade dos moradores, aumenta a poeira, dificulta o acesso em

dias de chuva.

Câmara Municipal de Araucária, 23 de Maio de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO
VEREADOR

Imagem do Local:

		2025-05-23T12:41:20-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1